## Fünfmal wöchentlich – ohne lange Wartezeiten Neuer TÜV SÜD - Prüfstützpunkt in Unterpleichfeld eröffnet

An nunmehr fünf statt bisher drei Wochentagen bietet das Autohaus Rumpel und Stark in Unterpleichfeld Prüftermine zur Haupt- und Abgasuntersuchung an und hat gleichzeitig einen neuen Prüfstützpunkt eröffnet.

"Von Anfang an stand für uns fest, dass wir nach erfolgreicher Werkstattmodernisierung und -erweiterung auch die Servicezeiten für Haupt- und Abgasuntersuchungen ausbauen möchten", erklärt Bastian Stark, Geschäftsführer des Autohauses Rumpel und Stark. "Zur Durchführung setzen wir dabei weiterhin auf die langjährige Partnerschaft mit der TÜV SÜD Auto Service GmbH, die im Auftrag unserer Kunden und aller sonstigen Interessenten die technische Prüfung von PKWs in unseren Räumen vornimmt", ergänzt Stark.

Am neuen Prüfstützpunkt werden zukünftig neben der wiederkehrenden Überprüfung von Fahrzeugen auf Verkehrssicherheit, Vorschriftsmäßigkeit und Umweltschutz auch Gasprüfungen für Wohnmobile und Wohnwägen nach G 607/EN 1949, Änderungsabnahmen, Oldtimergutachten sowie Schaden- und Wertermittlung angeboten.

Das erweiterte Serviceangebot steht ab sofort in folgendem Wochenzeitfenster zur Verfügung:

Montags	13 bis 15 Uhr
Dienstags	10 bis 12 Uhr
Mittwochs	15 bis 17 Uhr
Donnerstags	10 bis 12 Uhr
Freitags	8 bis 10 Uhr

Termine sind bequem telefonisch unter Tel. 09367/8630 oder online (<a href="https://www.ford-rumpel-und-stark-unterpleichfeld.de/service-termin">https://www.ford-rumpel-und-stark-unterpleichfeld.de/service-termin</a>) buchbar. Es gelten die jeweiligen von der regional zuständigen Prüforganisation festgelegten Preise.

Auf Wunsch bietet das Unterpleichfelder Autohaus einen kostenfreien Vorab-Check für alle Fahrzeugmodelle an. Zur Kontaktreduzierung wird ein Hol- und Bringservice angeboten.



Der TÜV SÜD gratuliert zum neuen Prüfstützpunkt in Unterpleichfeld (v. l. n. r.: Philipp Markert und Bastian Stark (beide Autohaus Rumpel und Stark), Michael Renninger und Johannes Rügemer (beide TÜV SÜD Auto Service GmbH).

Foto: Autohaus Rumpel und Stark